АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2013               № 2314
                       г.Шатура

О проведении месячника

гражданской обороны

 В соответствии с Планом основных мероприятий Шатурского муниципаль-

ного района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах на 2013 год (далее – ПОМ), утвержденным главой муни-

ципального района, и в целях дальнейшего развития и совершенствования граж-

данской обороны и Шатурского муниципального звена МОСЧС,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В период с 1 по 31 октября 2013 г. провести на территории Шатурского

муниципального района месячник по вопросам гражданской обороны, предупреж-

дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее - ме-

сячник).

 2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, руководителям

объектов экономики независимо от форм собственности и ведомственной принад-

лежности, жилищно-коммунальных предприятий и организаций, объектов культу-

ры, спорта и образовательных учреждений:

           2.1. Провести в указанный срок месячник на своих объектах.

            2.2. В срок до 5 ноября 2013 г.  предоставить в отдел территориальной безо-

пасности и гражданской защиты администрации Шатурского муниципального рай-

она (далее – отдел ТБ и ГЗ) справки о проведении месячника.

 3. В ходе проведения месячника провести следующие мероприятия:

- участие в проведении Всероссийской тренировки по гражданской обороне

согласно постановлению администрации Шатурского муниципального района от

20.09.2013 № 2260 «О подготовке и проведении Всероссийской тренировки по

гражданской обороне на территории  Шатурского муниципального района»;

- смотр – конкурс на «Лучшую учебно-материальную базу гражданской обо-

роны и МОСЧС среди организаций Московской области» согласно постановлению

администрации Шатурского муниципального района от 02.09.2013 № 2039 «О про-

ведении смотра-конкурса на «Лучшую учебно–материальную базу гражданской

обороны и МОСЧС среди организаций Московской области» на территории Ша-

турского муниципального района»;

- смотр – конкурс на «Лучшее оснащение кабинетов, классов по предметам

«ОБЖ» и «БЖД» в образовательных учреждениях Московской области» на терри-

тории Шатурского муниципального района в соответствии с ПОМ;

- смотр – конкурс на «Лучший санитарно-обмывочный пункт специальной обра-

ботки одежды и обуви (СОО) в муниципальных образованиях Московской облас-

ти» на территории Шатурского муниципального района в соответствии с ПОМ;

- смотр – конкурс на «Лучший сборный эвакуационный пункт и приёмный

эвакуационный пункт Московской области» на территории Шатурского муници-

пального района в соответствии с ПОМ;

- смотр – конкурс на «Лучший пункт выдачи средств индивидуальной защи-

ты в муниципальных образованиях Московской области» на территории Шатур-

ского муниципального района в соответствии с ПОМ;

- смотр – конкурс на «Лучшее защитное сооружение Московской области»

на территории Шатурского муниципального района в соответствии с ПОМ;

- приступить к инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны

на территории Шатурского муниципального района в соответствии с планом про-

ведения инвентаризации ЗС ГО согласно постановлению администрации Шатур-

ского муниципального района от 19.07.2013 № 1581 «О проведении инвентариза-

ции защитных сооружений гражданской обороны на территории Шатурского му-

ниципального района»;

- корректировку документации ГО и приёмных эвакуационных пунктов;

- изготовление стендов, наглядных пособий по ГО;

- встречи с ветеранами гражданской обороны и государственной противопо-

жарной службы, участниками тушения природных пожаров в сезонах 2002, 2010,

2011 годов;

- лекции и показы кино- и видеофильмов по вышеуказанной тематике, в том

числе в образовательных учреждениях.

           4. Начальнику информационно-аналитического отдела Дуровой Т.В. совме-

стно с отделом ТБ и ГЗ (Шурупов В.П.) организовать освещение в местных средст-

вах массовой информации хода проведения месячника.

5. Организационному отделу администрации Шатурского муниципального

района  (Терентьева Е.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ле-

нинская Шатура».

6. Информационно-аналитическому отделу администрации Шатурского му-

ниципального района (Дурова Т.В.) разместить постановление на официальном

сайте администрации Шатурского муниципального района www.shatura.ru.

7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя

главы администрации муниципального района Мужичкова В.Г.

Глава муниципального района                                   А.Д.Келлер

http://www.shatura.ru/